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Wynalazek dotyczy maszyny do wiązania taś¬
mowych materaców fąszynowych.

Wiązanie materaców za pomocą kiszek fąszy¬
nowych, ściąganych strzemionami z drutu, od¬
bywa się obecnie ręcznie w ten sposób, że jeden
robotnik przetyka przez faszynę z góry na dół,
za pomocą pręta stalowego, najpierw koniec
jednego kawałka drutu z jednej strony górnej
kiszki, a następnie z drugiej strony tej kiszki —
koniec drugiego kawałka drutu. Kiedy to nastą¬
pi — drugi robotnik, znajdujący się pod mate¬
racem, zawiązuje obydwa końce pod spodnią
kiszką. Teraz robi to samo pierwszy robotnik
nad górną kiszką i krępulcem, skręcając wytwo¬
rzone strzemię z drutu, naciąga je.

Powyżej opisany sposób jest żmudny i uciąż¬
liwy, szczególnie dla robotnika pracującego

*) Właściciel patentu oświadczył, że twórcą
wynalazku jest mgr inż. Zdzisław Kornacki.

w pozycji skulonej pod materacem, gdzie sypie
się kurz z ułożonej nad nim faszyny.

Wynalazek ma na celu zmechanizowanie wią¬
zania strzemion i przesuwanie gotowego już ma¬
teraca za pomocą zautomatyzowanej maszyny,
która schematycznie pokazana jest na rysunku,
przy czym fig. 1 przedstawia rzut oka maszyny
z przodu, a fig. 2 — rzut z boku (fig. la).

Konstrukcja maszyny składa się z następują¬
cych zasadniczych części:

ramy głównej, która wiąże poszczególne czę¬
ści maszyny prasy, dociskającej faszynę przed
związaniem jej strzemionami i mechanizmów:
przeciągającego drut z bębnów przez faszynę,
wysuwającego końce drutu z igieł, wiążącego te
końce pod dolnymi kiszkami, wiążącego drut nad
górnymi kiszkami i odcinającego związane
strzemionami oraz centralnego mechanizmu
wraz z przewodami, który napędza wyżej wy¬
mienione mechanizmy.



Ramę główną stanowią ramy boczne 1 i 2
i wiążące te ramy — górna 3 i dolna 4.

Prasę dociskającą faszynę stanowi rama 5,
której końce przesuwają się w kierunku piono¬
wym w ramach 1 i 2. Przesuwanie ramy 5 na¬
stępuje dzięki siłownikom hydraulicznym 6,
umocowanym do ram 1 i 2. Do ramy 5 umoco¬
wane są kierownice 7, przez które przesuwają
się igły.

Mechanizm przeciągający drut z bębnów przez
faszynę składa się z ramy 8, której końce mogą
się przesuwać w kierunku pionowym w ramach
1 i 2, z wałków 9, których jedne końce osadzone
są w łożyskach przymocowanych do ramy 8, a do
drugich przymocowane są po dwie igły 10
i z bębnów z drutem 11, które po dwa osadzone
są w ramkach 12, przymocowanych do wałków 9,
oraz lejkowatych tulejek 13, które osadzone są
po dwie w ramkach 14, przymocowanych do
tychże wałków 9. Zadaniem tych tulejek jest
kierowanie centryczne drutów, schodzących
z bębnów w igły 10, które posiadają odpowie¬
dnie kanaliki, których wyloty znajdują się po
wewnętrznej stronie igieł, powyżej ostrza igły.
Przesuwanie ramy 8 w dół i w górę odbywa się
dzięki cięgłom 15, przymocowanym do końców
ramy 8, przesuwanych dźwigniami 16, które są
poruszane przez siłowniki hydrauliczne 17, przy¬
mocowane do ram 1 i 2.

Mechanizm, wysuwający końce drutu z igieł,
składa się z krążków 18, między którymi prze¬
suwany jest drut, wychodzący z tulejek 13.
Krążki 18 osadzone są na wałkach 19 w ram¬
kach 20, przymocowanych do wałków 9.

Na jednym końcu wałków tylnych 19 przymo¬
cowane są dźwigienki 21. Przesunięcie dźwigie-
nek 21 o pewien kąt powoduje obrócenie się
krążków 18 i przesunięcie się drutu między ni¬
mi w dół, a więc wysunięcie się go z igieł 10.
Aby drut był przesuwany przez krążki 18, przed-
dnie krążki 18 są dociskane do tylnych spręży¬
nami 22. Obrót krążków 18 może nastąpić, kiedy
igły 10 są w dolnym położeniu. Wtedy dźwigien¬
ki 21 są popychane do góry przez belkę 23, pod¬
wieszoną na wałkach 9, którą podnoszą siłowni¬
ki hydrauliczne 24, przymocowane do ram 1 i 2.

Mechanizm związujący wysunięte końce drutu
pod dolnymi kiszkami, składa się z tulejek lej¬
kowatych 25, osadzonych w łożyskach w ramie
4 oraz wrzecion 26, zakończonych stożkowato,
przechodzących przez tulejki 25 i osadzonych
w łożyskach w belce 27, mogących przesuwać
się w kierunku pionowym. Przesuwanie to na¬
stępuje dzięki siłownikom hydraulicznym 28,
umocowanym do ram 1 i 2. Zawiązanie końców

drutu, które wysunęły się z igieł 10, weszły mię¬
dzy ścianki tulejek 25 oraz wrzecion 26 i tam
zostały zaciśnięte, następuje dzięki kilkakrotne¬
mu obróceniu się tych tulejek. Obrócenie się to
następuje dzięki przesuwaniu się zębatki 29,
obracającej koła zębate 30, umocowane na tulej¬
kach 25. Zębatkę 29 przesuwa dźwignia 31, po¬
ruszana siłownikiem hydraulicznym 32, osadzo¬
nym w ramie 1.

Mechanizm do wiązania drutów nad górnymi
kiszkami składa się z zębatki 33, obracającej
koła zębate 34, umocowane na wałkach 9. Zę¬
batkę 33 przesuwa dźwignia 35, kiedy igły 10
znajdą się na odpowiedniej wysokości. Dźwig¬
nię 35 porusza siłownik hydrauliczny 36, osa¬
dzony przy ramie 3. Po podniesieniu igieł nad
faszynę i kilkakrotnemu obróceniu się ich nastę¬
puje związanie się drutów nad kiszkami gór¬
nymi.

Mechanizm odcinający strzemiona składa się
z noży 37, przymocowanych do belki 38, przesu¬
wanej przy pomocy dźwigni 39 przez siłowniki
hydrauliczne 40, przymocowane na obu końcach
ramy 5. Noże 37 wsuwają się w odpowiednie
otwory w ramie 5, wchodząc przy wewnętrznej
stronie igieł 10, pod drutami związanymi nad
kiszkami. Opuszczenie ramy 8 odcinka związane
strzemiona 41.

Mechanizm centralny 42 składa się z silnika
spalinowego lub elektrycznego, pompy hydrauli¬
cznej napędzanej przez silnik i dwóch zbiorni¬
ków na olej. Każdy ze zbiorników na olej
połączony jest z każdym siłownikiem hy¬
draulicznym elastycznymi przewodami, do¬
prowadzającymi olej pod cinśieniem, względ¬
nie odprowadzającymi olej.

Dzięki zaworom zwrotnym każdy przewód jest
doprowadzającym i odprowadzającym olej z si¬
łowników hydraulicznych, gdyż wszystkie siło¬
wniki hydrauliczne pracują dwukierunkowo.

Działanie maszyny, według wynalazku, odby¬
wa się przez otworzenie odpowiednich zaworów
w mechanizmie centralnym 42. Końce drutu od¬
winiętego z bębnów 11 przesunięte są przez tu¬
lejki 13, a następnie pomiędzy krążkami 18
wchodzą w kanaliki igieł 10 aż do ich wylotów,
znajdujących się powyżej ostrza igieł. Rama 5
i rama 8 znajdują się w tym czasie w górnym
położeniu, a dźwigienki 21, dzięki osadzeniu na
wałkach 19 z zapadką, pozwalającą na wolny
obrót ich w lewą stronę, znajdują się w dolnym
położeniu. Na krążkach pochylni 43 ułożone są
kiszki dolne 44, na nich faszyna 45 i na faszynie
kiszki górne 46 nad kiszkami dolnymi (fig. la).
Przez przekręcenie zaworów A i B w prawo
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opuszcza się jednocześnie rama .5, prasująca fa-
szynę i rama 8 z igłami 10, które przebijają fa-
szynę i dochodzą do swego krańcowego dolnego
położenia. Przekręcenie zaworu C w prawo spo¬
woduje wysunięcie się końców drutu z igieł
i wejście ich między ścianki tulejek 25 i wrze¬
cion 26 oraz opuszczenie się wrzecion w tulej¬
kach i zaciśnięcie końców drutu, po czym prze¬
kręcenie zaworu D w prawo spowoduje zaciśnię¬
cie końców drutu i skręcenie ich w węzły
(fig. Ib). Przekręceniem zaworu D w lewo zo¬
staną zwolnione skręcone końce drutów, a su¬
waki siłowników hydraulicznych 24 opuszczone.
Z kolei po przekręceniu zaworu B w lewo —
rama zostanie podniesiona do pierwszego poło¬
żenia górnego. Następnie przekręcenie w prawo
zaworu E spowoduje obracanie się na około sie¬
bie igieł 10, a więc zakręcanie się drutu, wy¬
chodzącego z igieł, w węzły nad kiszkami gór¬
nymi i wsunięcie noży 37 pod związany drut
nad kiszkami. Przekręceniem zaworu B w pra¬
wo opuszczamy ramę 8 na tyle, aby gotowe
strzemiona zostały odcięte (fig. lc).

Zastrzeżenia patentowe

1. Maszyna do wiązania strzemion (41) na kisz¬
kach faszynowego materaca taśmowego, zna¬
mienna tym, że składa się z prasy (5), ściska¬
jącej materiał faszynowy (45), ułożony mię¬
dzy kiszkami dolnymi (44) i górnymi (46),
z urządzenia do przewlekania przez ten ma¬
teriał drutów z obu srton tych kiszek, urzą¬
dzenia do zakręcania przewlekanych drutów
w węzły pod dolnymi kiszkami i nad górny¬
mi kiszkami oraz urządzenia do obcinania
gotowych strzemion (41).

2. Maszyna według zastrz. 1, znamienna tym,
że w ramie (8) osadzone są obrotowo wałki
(9), do których przymocowane są po dwa
bębny z nawiniętym drutem (11) i po dwie
lejkowate tulejki (13), kierujące odwijający
się drut z bębnów w kanaliki igieł (10), pa¬
rami przymocowanych do dolnych końców
wałków (9), które to igły wraz ze znajdują¬

cym się w nich drutem przeszywają faszynę
materaca.

3. Maszyna według zastrz. 1—2, znamienna
tym, że do każdego wałka (9) przymocowana
jest ramka (20), w której na dwóch wałkach
(19) osadzone są po dwa krążki (18) w ten
sposób, że krążki przednie (18) dociskane są
sprężynami (22) do krążków tylnych, których
wałki (19) na jednym końcu posiadają przy¬
mocowane dźwigięnki (21), obracane o pewien
kąt przez belkę (23) podwieszoną na wałkach
(9), kiedy rama (8) z igłami (10) znajdzie się
w dolnym położeniu, co spowoduje, że drut
znajdujący się w kanalikach igieł zostanie
z nich wysunięty.

4. Maszyna według zastrz. 1—3, znamienna
tym, że posiada odpowiednią ilość tulejek
lejkowatych (25), osadzonych obrotowo w ra¬
mie (4) oraz taką samą ilość wrzecion lejko¬
watych (26), przymocowanych obrotowo do
belki (27) i mogących się przesuwać w tulej¬
kach (25) oraz obracać razem z nimi dzięki
zębatce (29), obracającej koła zębate (30),
osadzone na tulejkach lejkowatych (25), dzię¬
ki czemu końce drutów, które zostaną wysu¬
nięte z igieł (10) i wejdą między ścianki tu¬
lejek (25) i wrzecion (26) zostaną zaciśnięte
i skręcone w węzeł.

5. Maszyna według zastrz. 1 — 4, znamienna
tym, że na wałkach (9) osadzone są koła zę¬
bate (34), które obracane przez zębatkę (33)
powodują, że igły (10), znajdując się nad
kiszkami górnymi (46) materaca, obrócą się
kilka razy dookoła siebie, skręcając w węzeł
druty strzemion (41), przeciągnięte przez fa¬
szynę materaca.

6. Maszyna według zastrz. 1 — 5, znamienna
tym, że rama (5), posiada odpowiednią ilość
przesuwanych noży (37), które przy opuszcze¬
niu igieł (10) powodują odcięcie strzemion
(41) od drutów, znajdujących się w tych
igłach.
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